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Potilashuoneen viemäristö ja käsienpesualtaat voivat aiheuttaa merkittäviä infektio-ongelmia potilaille, 
mikäli niihin pääsee kasvamaan moniresistenttien mikrobien biofilmiä. Viemäriputkeen ja hajulukkoon 
osuva vesi nostattaa aerosolipilven, joka saattaa levittää resistenttejä mikrobeja käsienpesualtaan 
ympäristöön ja käsien kautta potilaaseen. Mahdollisien ongelmien ehkäisemiseksi potilashuoneen 
käsienpesualtaiden käyttöön tulee kiinnittää huomiota. 
 

Sallittu käyttö potilashuoneessa 

 Käsienpesualtaat ovat tarkoitettu henkilökunnan ja potilaan sekä omaisten käsien pesuun. 

 Potilas voi myös pestä hampaansa ja hoitaa hygieniaansa altaalla. Hammassiltojen ja –proteesien 
liottamiseen tulee käyttää erillistä astiaa, ei käsienpesuallasta.    

 

Käsienpesuallasta ei saa käyttää seuraaviin asioihin  
 Juoman tai ruoan hävittäminen  

 Lääkkeiden tai infuusiojäämien hävittäminen 

 Kukkavaasin veden hävittäminen 

 Potilaan eritteiden tai pesuveden hävittäminen 

 Puhdistus- tai desinfektioaineiden hävittäminen 

 Roskien hävittäminen tai säilyttäminen 

 Juomaveden otto potilaalle (juomavesi haetaan keittiöstä, kannellinen kannu, kannu vaihdetaan 
päivittäin) 

 Hoitovälineiden, puhdistusvälineiden tai potilaan hygieniatarvikkeiden säilyttäminen 

 Likapyykin säilyttäminen tai liottaminen 
 

Nesteiden, ruoan, lääkkeiden ja roskien jne. hävittäminen 
 Juomat, kukkavedet, potilaan eritteet ja potilaan pesuvesi hävitetään kaatamalla 

lämpödesinfektiolaitteeseen (dehu) tai kaatoaltaaseen. Desinfektioaineiden jämiä ei saa kaataa 
viemäriin. Ne hävitetään toimipistekohtaisten ohjeiden mukaan. Virtsapullon voi varovasti 
tyhjentää wc-pönttöön, jos lämpödesinfektiolaite tai kaatoallas sijaitsee kaukana.  

 Lääkejätteet hävitetään apteekin ohjeen mukaan. 

 Roskat lajitellaan organisaation ohjeiden mukaan.  

 Likapyykki laitetaan suoraan pyykkisäkkiin laskematta käsienpesualtaaseen tai muille pinnoille. 

 Ruoantähteet palautetaan ruokatarjottimella ravitsemuskeskukseen tai kerätään erilliseen 
keräysastiaan. 

 Eristyshuoneen ruoantähteet palautetaan myös ruokatarjottimella. Jos tarjotin ei ehdi mukaan 
ruokakärryyn, ruoantähteet laitetaan poltettavaan jätteeseen potilashuoneessa. Myös juomat 
imeytetään paperiin ja laitetaan poltettavaan jätteeseen tai juomat kaadetaan suoraan 
potilashuoneen desinfektiohuuhtelulaitteeseen. 

 
Asiasanat: potilashuoneen käsienpesuallas, moniresistentit mikrobit 
 

Viitteet/lisätiedot: 

Pohjanmaan hyvinvointialue ● www.pohjanmaanhyvinvointi.fi ● Vaihde 06 218 1111 

Tämä ohje on tarkoitettu hoitoalan ammattilaisten käyttöön. 
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